様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長  宮下 宗一郎 殿

隊員氏名 小池 拓矢

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２２年２月分】

１．実施した活動の概要・状況

 ２月は、むつ市内での新型コロナウイルスの感染拡大のため、ふれあい体験館でのイベント開催ができなかっ

た。一方、先月行ったスノーシューやイグルーについての体験を、テレビや新聞を通じて発信したところ、川内

町内やむつ市内から多くの反響をいただいた。今年度はプレ体験だけだったが、来年度は事業化して実施したい。

また、薬研のスノーシューツアーも視察し、地域による楽しみ方の違いなどのヒントを得た。

 地域おこし協力隊の活動報告会（オンライン）に参加し、他の地域の隊員がどのような活動を行っているのか

も知り、特に任期終了後を見据えてどのような行動をする必要があるのかなど、大変参考となった。

（主な活動）

◇２月２０日（日） 薬研スノーシュー体験

 薬研渓流沿いの森をスノーシューで歩く体験に参加した。小川原湖自然楽校の相馬様にご案内いただき、冬芽

や鉄道遺構など薬研の魅力をわかりやすく教えていただいた。薬研渓流にはヒバやブナの森が広がっており、川

内川渓流とは違った雰囲気になっていたが、ガイドの方法や注意する点など、今後の活動の参考となった。

２．翌月の活動予定

 来年度の事業についての計画策定等を行う。